
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V      Nº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EDITAL DE INTIMAÇÃO

LIMPEZA DE TERRENOS
LEI Nº 3.990, DE 20 DE SETEMBRO DE 2005.

	 Pelo presente edital, ficam intimados todos os proprietários de terrenos sem 

edificações, localizados na zona urbana do Município de Jahu, a promoverem sua 

integral limpeza (capina), no prazo de até 15 (quinze) dias a contar da data da 

publicação deste edital.

	 Ficam, da mesma forma, cientificados que os terrenos que forem encontrados 

em condições não satisfatórias de limpeza e conservação (mato alto, entulhos, 

detritos, etc.) após o prazo supra, serão objeto de capina e limpeza pelos órgãos 

da Prefeitura Municipal, serviços esses sujeitos à cobrança por metro quadrado.

	 A publicação deste edital supre as exigências do art. 3º, § 1º, da Lei nº 3.990, 

de 20 de setembro de 2005, surtindo os mesmos efeitos legais.

Jahu, 30 de janeiro de 2008.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.637, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2007.

Dispõe sobre suplementação de verbas do Instituto 

de Previdência do Município de Jahu – IPMJ.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, 

usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

		  Art. 1º - Fica aberto, no Instituto de Previdência do Município de Jahu, 

IPMJ, um crédito adicional de R$ 290.000,00 (Duzentos e noventa mil reais), 

suplementar as seguintes verbas do orçamento daquela autarquia:

418 – PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

2.159 – Pagamento de Inativos

3.1.90.01.00 – Inativos		  R$	 230.000,00

418 – PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – Administração

2.162 – Assistência Médica (C.A)

3.3.90.39.00 – Serviços Pessoa Jurídica	 R$	  60.000,00

		  Art. 2º - O valor do presente crédito será coberto com recursos 

provenientes do excesso de arrecadação a se verificar.

					   

		  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 03 de dezembro de 2007.

JOÃO SANZOVO NETO,

Prefeito Municipal de Jahu.

Registrado na Secretaria

Geral, na mesma data.   

ANTONIO APARECIDO SERRA - Secretário Geral.

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso: Professor de Educação Infantil.

Edital: n. º 01/2004 

Ofício: n. º 002/2008.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso 

Público para as classes de Professor de Educação Infantil a comparecerem em 

local e data abaixo relacionada, a fim de manifestar interesse pelas vagas 

oferecidas.

Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário 

estabelecido neste Edital, munido de Identidade e CIC.

Jornal Oficial 307.indd   1 06.02.08   16:10:33



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008�

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação ao candidato 

sobre o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 11/02/2008   

Horário: 08:30 horas: Professor de Educação Infantil.

Local: Secretaria de Administração – Rua: Paissandu, 444.

CANDIDATOS HABILITADOS

Professor de Educação Infantil 

044º - Kátia Cristina Baccarin  - 9.289.400

046º - Sônia Regina Correia – RG 17.805.723

048º - Milena Nardy Vasconcellos – RG 25.965.630-6

049º - Renata Cristina Piassi – RG 27.442.353-4

050º - Gisele Adriana Claro – RG 43.827.127

051º - Marta Maria Pirolo Mangili – RG 43.285.105-7

052º - Marilia Ester P.M. Antonio – RG 18.816.034

053º - Elaine Cristina Simionato Barbieli – RG 22.875.945-06

054º - Raquel Ribeiro – RG 22.009.805

055º - Eunice Ribeiro dos Santos – RG 23.881.484-1

056º - Renata Cristina Arruda Borges – RG 25.312.005-6

057º - Carla Peixoto – RG 30.833.766-9

058º - Elisana de Souza Antonio – RG 32.387.436-8

059º - Juliana Marcelino – RG 42.449.632-X

060º - Nadya Soares Tablas – RG 43.284.973-7

061º - Talita Mariane Casavechia – RG 33.079.338-X

062º - Flávia Zumiani Sanches – RG 40.166.356-5

063º - Ana Rosa Basse – RG 23.881.263-7

064º - Sueli da Silva – RG 25.654.437-2

065º - Luciane Moschetta – RG 25.209.094-9

066º - Karin Cristina Peretti Baptista – RG 29.417.574-X

067º - Melina Pereira – RG 40.625.

068º - Elaine Cristina Videira – RG 32.217.460-0

069º - Thais Cristiane Navarro – RG 42.087.235-8

070º - Silvana Lúcia Cezarino – RG 28.141.102-5

071º - Raquel Aparecida Rodrigues – RG 15.158.858

072º - Silvana Regina Chicheto – RG 13.342.247

073º- Patrícia Stocco Campos – RG 28.173.687-X

074º - Adriana de Cássia Polli –RG 27.998.356-6

075º - Francineia Helena Rosseto – RG 29.417.565-9

076º - Bernadete Terezinha de Souza – RG 17.115.310

077º - Claudia Regina Faria – RG 9.185.000

078º - Aparecida Fátima Marques – RG 11.506.763

079º - Daniela Pereira Garcia Nardelo – RG 26.822.222-8

080º - Camélia de Oliveira Coelho – RG 29.568.802-6

081º - rosângela de Souza Ronchesel – RG 25.654.519-4

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2004

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS 
PRÁTICAS PARA O CARGO DE AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I

	 A Prefeitura Municipal de Jaú CONVOCA os candidatos habilitados nas provas 

objetivas para o cargo de Agente de Serviços Gerais I (Feminino) referente ao 

Concurso Público – Edital nº 01/2004, conforme estabelecido no Capítulo VII do 

Edital, para realizarem a Prova Prática de acordo com o local, dia e horário 

constante nas listas a seguir.

	 O candidato deverá comparecer 30 minutos antes da data fixada para a prova 

portando documento de identidade, no seu original.

	 Não haverá segunda chamada ou repetição das provas seja qual for o motivo 

alegado.

Jaú,31 de Janeiro de 2008.

JOÃO SANZOVO NETO

PREFEITO MUNICIPAL

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS 

PRÁTICAS

Cargo: 102	 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I - FEMININO

Local: Rua Edgard Ferraz, 665 (EMEF Pádua Salles) Centro - Jahu - SP

Inscr.	 Nome	 Identidade	 Data	 Horario

000366J	 ADRIANA IMBRIANI	 309161265	 10/02/08	 08:00

000369E	 ADRIANA LUCIA DE MELO	 325896823	 10/02/08	 08:00

000394D	 ANA CAROLINA DE SOUZA SANTOS	 35181016X	 10/02/08	 08:00

000399C	 ANA CLAUDIA FERREIRA	 341953465	 10/02/08	 08:00

000402J	 ANA CLAUDIA PEREIRA	 425769926	 10/02/08	 08:00

000418C	 ANA MARIA SALMAZZI RODRIGUES	 9605981	 10/02/08	 08:00

000423G	 ANA PAULA DE GODOI OLIVEIRA	 308339393	 10/02/08	 08:00

082º - Marcia Cristina Leonhano – RG 26.795.969-2

083º - Vanessa Alexandra Pavanelo – RG 33.327.637-1

084º - Rejane Tineu Dias Agostini – RG 29.568.752-6

085º - Janaina Fernanda Missaci – RG 32.278.359-8

086º - Vanuza D. Negrisoli – RG 20.062.763

087º - Débora Regina Manrique – RG 25.614.698-6

088º - Veridiana Graziella Rodrigues – RG 34.385.359-0

089º - Graceni Vaz de Moura – RG 23.642.705-2

090º - Melissa C. Palomares Marchi – RG 28.535.850-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em 31 de Janeiro de 2008.

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração

Jornal Oficial 307.indd   2 06.02.08   16:10:35



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008 �

000428F	 ANA PAULA SILVA DA ROCHA	 229490505	 10/02/08	 08:00

000433J	 ANDREIA APARECIDA BARROS	 307121215	 10/02/08	 08:00

000434A	 ANDREIA APARECIDA IMBRIANI	 278677770	 10/02/08	 08:00

000435C	 ANDREIA CRISTINA ROCHA	 285812270	 10/02/08	 08:30

000444D	 ANGELA MARIA DE BIAZZI VIEIRA	 14667121	 10/02/08	 08:30

000449C	 ANGELICA CRISTINA DA SILVA	 305953461	 10/02/08	 08:30

000468G	 APARECIDA DONIZETE DE MATTOS	 180351849	 10/02/08	 08:30

000471G	 APARECIDA ELISABETE DESTRO RIBEIRO	 15805800	 10/02/08	 08:30

000473K	 APARECIDA INES MARTINS RUBIO	 11204027	 10/02/08	 08:30

000490K	 BELMAIR APARECIDA PRADO SANTOS	 295688348	 10/02/08	 08:30

000520E	 CIBELE GONCALVES DA SILVA	 337720307	 10/02/08	 08:30

000530H	 CLAUDETE GARCIA M ALIOTO	 322784682	 10/02/08	 08:30

000533C	 CLAUDIA APARECIDA ANDRADE DE SANTANA	 287827884	 10/02/08	 08:30

000536I	 CLAUDIA BISPO LOURENCO VIANA	 235402618	 10/02/08	 09:00

000552G	 CLEUSA BISPO SOBRINHO DA CUNHA	 255939231	 10/02/08	 09:00

000569B	 CRISTINA AUREOLINA ALVES DA CUNHA	 1909411	 10/02/08	 09:00

000576J	 DANIELA BARBIERI	 433046429	 10/02/08	 09:00

000578C	 DANIELA CRISTINA M DE OLIVEIRA	 285813729	 10/02/08	 09:00

000608H	 ELAINE BILANCIERI DA SILVA	 29568723X	 10/02/08	 09:00

000609J	 ELAINE CRISTINA DE MELLO	 343878987	 10/02/08	 09:00

000639H	 ELISANGELA APARECIDA PINTO FERREIRA	 283784465	 10/02/08	 09:00

000660J	 ERIKA DA SILVA	 424495636	 10/02/08	 09:00

000662C	 ERNESTINA APARECIDA NATALINA DE SOUZA	21172462	 10/02/08	 09:00

000665I	 ESTELA MARIS DA SILVA PIRES	 17742481	 10/02/08	 09:30

000675A	 EVA MARIA APARECIDA AMADOR COELHO	 125306581	 10/02/08	 09:30

000766D	 IVONE DE JESUS NOGUEIRA FERNANDES	 9290199	 10/02/08	 09:30

000779B	 JANAINA ALMEIDA DA SILVA SANTOS	 287845588	 10/02/08	 09:30

000780I	 JANAINA CRISTINA VICENTE	 422940835	 10/02/08	 09:30

000786J	 JANE LARISSA NAVAS DA SILVA NASCIMENTO	299411242	 10/02/08	 09:30

000796B	 JOELMA ANTONIA BRAGA FERREIRA	 351796228	 10/02/08	 09:30

000800K	 JOSEFA APARECIDA DOS SANTOS	 16435107	 10/02/08	 09:30

000806A	 JOSENETE ALVES DA SILVA	 268222538	 10/02/08	 09:30

000818H	 KATIA CILENE PINHEIRO DA SILVA	 33193488	 10/02/08	 09:30

000826G	 KEILA REGINA DOS SANTOS	 42293978X	 10/02/08	 10:00

000832B	 LEDA MARIA PEREIRA	 104244636	 10/02/08	 10:00

000856E	 LOURDES APARECIDA MEDINA MIATTO	 14667226	 10/02/08	 10:00

000857G	 LOURDES CAMARGO	 13907868X	 10/02/08	 10:00

000876K	 LUCIANA SANTANA SARAIVA	 30758124X	 10/02/08	 10:00

000877B	 LUCIANE APARECIDA DE ARRUDA	 348567741	 10/02/08	 10:00

000881D	 LUCILENE REGINA BORGO LEITE	 357585835	 10/02/08	 10:00

000906E	 MARCIA APARECIDA PEREIRA LIMA	 19440967	 10/02/08	 10:00

000912K	 MARCIA REGINA AMBROSIO	 281412455	 10/02/08	 10:00

000915F	 MARCIA REGINA O SOUZA	 263760455	 10/02/08	 10:00

000918A	 MARCIA ROSANA ARANTES	 303014611	 10/02/08	 10:30

000949A	 MARIA APARECIDA PASSOS	 361664953	 10/02/08	 10:30

000977F	 MARIA DE FATIMA FERREIRA ANDRADE	 16985127	 10/02/08	 10:30

000982J	 MARIA DE LOURDES CARIGNATTO	 13912594	 10/02/08	 10:30

000995H	 MARIA ESTELA DE OLIVEIRA	 304804344	 10/02/08	 10:30

000997A	 MARIA FERNANDA MANZATTO	 290448529	 10/02/08	 10:30

001004C	 MARIA IDELFONSO SANTOS NEVES	 191046	 10/02/08	 10:30

001016J	 MARIA IZABEL RAMIRO MORENO SILVA	 184766886	 10/02/08	 10:30

001058D	 MARIA REGINA DE MATTOS DOTTA	 11949586	 10/02/08	 10:30

001068G	 MARIA SUELI PEREIRA	 17806077	 10/02/08	 10:30

001093F	 MARLENE DE FATIMA MELO	 194248082	 10/02/08	 11:00

001108D	 MICHELE FERNANDA DA SILVA	 308337761	 10/02/08	 11:00

001131J	 NEUSA DE SOUSA GOMES FREITAS	 196190538	 10/02/08	 11:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Extrato de Convênios com Recursos Federal  
Termo aditivo

 Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento:  Processo nº  30/07 – TA 2007

Nome: Vila São Vicente de Paulo

CNPJ: 49.902.745/0001-35

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade ao Idoso (50 idosos)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3350.4300-08.241.0404-2.139

Valor: R$ 2.895,00 (Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais)

Prazo de Vigência: Novembro e Dezembro de 2007 

Data da assinatura: 19 de dezembro de 2007

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento:  :  Processo nº  33/07 – TA 2007

Nome: Associação das Senhoras Cristãs Nosso Lar

CNPJ: 46.194.213/0001-00

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade à Juventude – Serviço de 

Proteção Sócio Assistencial da Juventude – Abrigo (20 crianças/abrigo)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3350.4300–08.243.0401-2.294

Valor: R$ 2.400,00 (Dois Mil e quatrocentos Reais)

Prazo de Vigência: Novembro e Dezembro de 2007  

Data da assinatura: 19 de dezembro de 2007

Extrato de Convênios com Recursos Municipal  - 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 001/08 

Nome: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaú  - APAE

CNPJ: 50.756.329/0001-55

Objeto: Proteção Social Especial de Média Complexidade  (Atendimento a 79 

pessoas portadoras de deficiência)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

001150C	 OLINDA CALOBRIZI MARTINS	 8490645	 10/02/08	 11:00

001165E	 PAULA MARCIA MIRANDA	 309160777	 10/02/08	 11:00

001171K	 PRISCILA GRANETTO RABELLO	 434716467	 10/02/08	 11:00

001191F	 RENATA MENDES DE OLIVEIRA	 351809387	 10/02/08	 11:00

001202G	 ROBERTA CRISTIANI STEVANATTO	 359646542	 10/02/08	 11:00

001224F	 ROSE LUIZA DO NASCIMENTO TERRABUIO	 238690246	 10/02/08	 11:00

001304D	 SILVIA MARIA DE OLIVEIRA ARRUDA	 254005238	 10/02/08	 11:00

001313E	 SIMONE DE OLIVEIRA FONSECA	 453582990	 10/02/08	 11:30

001314G	 SIMONE FLORENCIO DOS SANTOS COSTA	 278749938	 10/02/08	 11:30

001327E	 SONIA AP D BIONDI	 15246125	 10/02/08	 11:30

001329I	 SONIA APARECIDA DOS SANTOS ARROLHO	 278234410	 10/02/08	 11:30

001342A	 SORAIA DA PAIXAO CAMARGO PEREIRA ARAUJO	 293163339	 10/02/08	 11:30

001348B	 SUELI BENEDITA WENCESLAU MARQUETI	 21170622	 10/02/08	 11:30

001353F	 SUELI MILANI	 16435429	 10/02/08	 11:30

001380I	 VALDIRENE AP DA CUNHA AUGUSTO	 326913087	 10/02/08	 11:30

001393G	 VANESSA GONCALVES TROFINO	 335947736	 10/02/08	 11:30

001397D	 VANILDA ELISABETE VENDRAMI ARRUDA	 129091911	 10/02/08	 11:30

CARLOS AUGUSTO MORETTO

Secretário de Administração

Jornal Oficial 307.indd   3 06.02.08   16:10:36



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008�

Valor: R$  79.669,92 (Setenta e Nove Mil, Seiscentos, Sessenta e Nove Reais e 

Noventa e Dois Centavos)

Prazo de Vigência:   02/01/2008 a 31/12/2008. 

Data da assinatura:  janeiro de 2008. 

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio 002/08

Nome: Associação e Movimento de Assistência ao Individuo Deficiente - AMAI

CNPJ: 51.514.420/0001-27

Objeto: Proteção Social Especial de Média Complexidade (Atendimento a 60 

pessoas portadoras de deficiência)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

Valor: R$ 60.508,80 (Sessenta Mil, Quinhentos e Oito Reais e Oitenta Centavos)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento:  Convênio n° 003/08

Nome:  Associação Hospitalar Thereza Perlatti de Jaú

CNPJ: 50.756.600/0001-52

Objeto: Proteção Social Especial de Média Complexidade (Atendimento a 38 

pessoas portadoras de deficiência)

Dotação Orçamentária: :  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

Valor: R$ 38.322,24 (Trinta e Oito Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e 

Quatro Centavos)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008 

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 004/08

Nome: Associação Bem Viver - Abrigo para crianças e adolescentes

CNPJ: 00.769.292/0001-21

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Atendimento a 15 criança/

adolescentes/abrigo)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299 

Valor:  R$ 37.818,00 (Trinta e Sete Mil, Oitocentos e Dezoito Reais )

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008 

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 005/08

Nome: Associação das Senhoras Cristãs Nosso Lar

CNPJ: 46.194.213/0001-00

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Atendimento a 32 

crianças/adolescentes/abrigo)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

Valor: R$  80.678,40 (Oitenta Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta 

centavos)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008 

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 006/08

Nome: Fraterno Auxílio Cristão

CNPJ: 50.757.459/0001-02

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 30 crianças/adolescentes)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor:   R$ 40.338,00 ( Quarenta Mil, Trezentos e Trinta e Oito Reais)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008 

Data da assinatura: janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 007/08

Nome: Associação Casa da Criança de Jaú

CNPJ: 50.760.685/0001-42

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 100 crianças/adolescentes)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor: R$ 50.424,00 (Cinqüenta Mil, Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais)

Prazo de Vigência:  02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 008/08

Nome: Pró- Meninas – Sociedade de Amparo

CNPJ: 57.267.211/0001-48

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 50 crianças/adolescentes)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor:  R$ 37.818,00 (Trinta e Sete Mil, Oitocentos e Dezoito Reais)

Prazo de Vigência:   02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento:  Convênio n° 009/08

Nome: DOLLAR FUT SAL

CNPJ: 03.040.291/0001-30

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 240 Crianças e Adolescentes)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor: R$ 48.384,00 (Quarenta e Oito Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 010/08

Nome: Associação Jauense de Educação e Assistência – Legião Mirim

CNPJ: 50.760.420/0001-44

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 330 adolescentes)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor:  R$ 66.528,00 (Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte e Oito  Reais)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008.

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 011/08

Nome: Associação dos Moradores e Amigos do Jardim Pedro Ometto

CNPJ: 04.355.826/0001-24

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 610 adolescentes)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor: R$ 122.976,00 (Cento e Vinte e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais) 

Prazo de Vigência:  02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008.

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento:  Convênio n° 012/08

Nome: Abrigo São Lourenço

CNPJ: 50.759.091/0001-11

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Atendimento a 40 idosos)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

 Valor: R$ 40.339,20 (Quarenta Mil, Trezentos e Trinta e Oito  Reais e Vinte 

Centavos)

Prazo de Vigência:  02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Jornal Oficial 307.indd   4 06.02.08   16:10:37



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008 �

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 013/08

Nome: Vila São Vicente de Paulo de Jaú

CNPJ: 49.902.745/0001-35

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Atendimento a 50 idosos)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

Valor: R$ 50.424,00 (Cinqüenta Mil, Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais)

Prazo de Vigência:  02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008.

     

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 014/08

Nome: Sociedade Recreativa da Terceira Idade - SORTI

CNPJ: 01.477.059/0001-38

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 100 idosos)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor: R$ 16.812,00 (Dezesseis Mil, Oitocentos e Doze Reais)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008.

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 015/08

Nome: C.A D A – Casa de Apoio ao Drogado a ao Alcoólatra – CASA DIA

CNPJ: 03.388.703/0001-27

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Atendimento a 20 

dependentes  de substâncias psicoativas)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

Valor: R$ 20.169,60 (Vinte mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e Sessenta Centavos)

Prazo de Vigência:  02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008.

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento: Convênio n° 016/08

Nome: Comunidade Terapêutica Liberdade

CNPJ: 03.134.974/0001-56

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Atendimento a 30 

dependentes de substâncias psicoativas)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299

Valor: R$ 30.254,40 (Trinta Mil, Duzentos e Cinqüenta e Quatro Reais e Quarenta 

Centavos)

Prazo de Vigência:  02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008.

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento:  Convênio n° 017/08

Nome: Associação Recuperação Jovem e Esperança - ARJE

CNPJ: 00.627.849/0001-90

Objeto: Proteção Social Especial de Alta Complexidade (Atendimento a 20 

dependentes de substâncias psicoativas)

Dotação Orçamentária: 02.12.01-3.3.9.0.39.00-0953.08.244.2.299 

Valor: R$ 40.339,20 (Quarenta Mil, Trezentos e Trinta e Nove Reais e Vinte 

Centavos)

Prazo de Vigência: 02/01/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  janeiro de 2008

Autorização Municipal: Lei n° 3.596 de 11/12/2001

N° do Instrumento:  Convênio n° 018/08

Nome: Associação de Instrução Popular e Beneficência – Centro Promocional São 

José

CNPJ: 50.228.097/0001-58

Objeto: Proteção Social Básica (Atendimento a 300 crianças/adolescentes)

Dotação Orçamentária:  02.12.01-3.3.9.0.39.00-0952.08.244.2.298

Valor: R$ 138.666,00 (Cento e Trinta e Oito  Mil,  Seiscentos e Sessenta e Seis Reais)

Prazo de Vigência: 01/02/2008 a 31/12/2008

Data da assinatura:  fevereiro de 2008

MARIA DA LAPA GUSTO MORANDI

Secretário de Assistência Social

Seção IV
Autarquias

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO RATIFICAÇÃO

PROCESSO:-  0021/2008 – OBJETO:- Locação de equipamento gerador de cloro. - 
DESPACHO:- Ratifico os pareceres constantes do processo acima, autorizo a 
contratação, mediante a inexigibilidade do processo licitatório, em razão da 
exclusividade caracterizada. -  FUNDAMENTO:- Art. 25, inc.I, da Lei nº 8666/93. - 
CONTRATADA:- Yguará Saneamento Ambiental Ltda.– VALOR:- R$ 35.400,00 – 
período de 12 (doze) meses. 

Jaú – 29 de  janeiro de  2.008
Engº. ANTONIO LUIZ BASILIO

Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

EXTRATO DE  INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO

Ratifico os despachos exarados no Processo nº  0017/08. Objeto:- Compra de kit 
de medição para aparelho macro-medidor. Contratada:- LAO Indústria Ltda. -  
Valor:- R$ 10.050,00 -  Fundamento:- artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8666/93.

Jaú – 25 de janeiro de  2.008
Engº. ANTONIO LUIZ BASILIO

Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 02/08 – EDITAL Nº 02/08
PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO 

Objeto:- Aquisição de policloreto de alumínio.  Homologo o julgamento do 
pregoeiro e adjudico o objeto do presente processo licitatório em favor da 
licitante Reluz Química Industrial Ltda., nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei 
Federal nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº 5205/04. 

Jahu – 29 de janeiro de 2.008
Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO 
DO MUNICÍPIO DE JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 01/08 – EDITAL Nº 01/08
PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO 

Objeto:- Aquisição de tabletes de cloro flúor.  Homologo o julgamento do 
pregoeiro e adjudico o objeto do presente processo licitatório em favor da 
licitante Hidrolab Saneamento AmbientaL Ltda., nos termos do art. 4º, inc. XXII 
da Lei Federal nº 10520/02 e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº 5205/04. 

Jahu – 29 de janeiro de 2.008
Engº. ANTONIO LUIZ BASÍLIO

Superintendente

Jornal Oficial 307.indd   5 06.02.08   16:10:39



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008�

Seção III
Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

INSTITUTO DE PREVIDENCIA

 DO MUNICÍPIO DO JAHU ESTADO DE SÃO PAULO

	 O Instituto de Previdência do Município do Jahu, em atendimento ao que 

determina o artigo 39, § 6º da Constituição Federal (Emenda Constitucional nº. 19, 

de 04 de junho de 1998) e as instruções nº 02 de 16/2002 do E. Tribunal de Contas 

do Estado, torna  públicas as remunerações dos cargos e empregos públicos.

Base: dezembro de 2007.

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

Espécie Denominação
Referencia./ 
faixa Nivel

Quantidade Jornada Valor (R$)

Cargo Comissão Presidente 084 01 40 h R$      1.064,44

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Cargo Efetivo - - - - -

QUADRO DE SUBSÍDIOS

Cargo Eletivo - - - - -

Jahu, 31 de dezembro de 2007.

Isaias Avelino

Presidente do Instituto de Previdência do Município do Jahu

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2007.

INTERESSADA: Prefeitura Municipal de Jahu
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: Conforme abaixo
PROCESSO: 2.057/2007
PREGÃO ELETRÔNICO: 047/2007
DATA ASSINATURA: 26/12/2007
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para o Pronto Socorro Municipal.
VALOR: Conforme abaixo
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Lote Qtde Anual Discriminação
Preço 

Unitário
Preço Total

01 150
Ampola de 6,0 mg de Adesnosina. Marca: 

Libbs
R$ 12,80 R$ 1.920,00

03 1.500
Ampola de 10 ml de Aminofilina. Marca: 

Hipolabor
R$ 0,3066 R$ 459,90

04 900
Ampola de 150 ml – 3 ml de Amiodarona. 

Marca: Hipolabor
R$ 0,50 R$ 450,00

06 1.500
Ampola de 1 mg / ml de Bitartarato de 

Epinefrina. Marca: Hipolabor
R$ 0,27 R$ 405,00

09

900

Frasco de Brometo de Ipratrópio Solução 

em Gotas para Inalação. Marca: Neo 

Química

R$ 0,8222 R$ 739,98

10
3.000

Ampola de 10 mg de Bromoprida. Marca: 

Hipolabor
R$ 0,72 R$ 2.160,00

11

600

Comprimido de 12,5 mg de Captopril S. 

Lingual. Marca: Genoma
R$ 0,013 R$ 7,80

13 300
Ampola IM de Cetoprofeno. Marca: União 

Química
R$ 0,4833 R$ 144,99

19 600
Ampola de 1 ml / 10 mg de Cloridrato de 

Etifedrina. Marca: União Química
R$ 0,7166 R$ 429,96

21 6.000
Ampola de 1ml/ 2mg de Dexametasona. 

Marca: Hipolabor

R $ 

0,221666
R$ 1.330,00

31
600

Ampola de 0,25 ml de Heparina Sódica 

Sub Cutânea. Marca: Hipolabor
R$ 0,9833 R$ 589,98

32

3.000

Frasco de 20 ml de Hioscina composta 

gotas. Marca: Medquímica
R$ 1,10 R$ 3.300,00

36
6.000

Ampola de 2 ml / 10 mg de 

Metoclopramida. Marca: Hipolabor
R$ 0,1666 R$ 999,60

37
1.500

Ampola de Mononitrato - 5 Isossorbida. 

Marca: Biolab Sanus
R$ 1,0666 R$ 1.599,90

38
360

Cápsula de 10 mg de Nifedipina Sub 

Lingual. Marca: Royton
R$ 0,204 R$ 73,44

39
6.000

Frasco de 50 mg de Nimesulida gotas. 

Marca: Teuto
R$ 0,63 R$ 3.780,00

41

15.000

Frasco de 20 ml de  Paracetamol gotas 200 

mg / ml. Marca: Medquímica
R$ 0,3566 R$ 5.349,00

42

6.000

Ampola de 400.000 UI de Penicilina G 

procaina + potássica. Marca: Teuto
R$ 0,6216 R$ 3.729,60

43
9.000

Envelope de Soro rehidratante em pó. 

Marca: Prati Donaduzzi
R$ 0,3333 R$ 2.999,70

44
1.500

Ampola de 3 Ml / 40 Mg de Sobrerol. 

Marca: Farmasa
R$ 3,53 R$ 5.295,00

47

300

Ampola de 1 ml / 0,5 mg de Sulfato de 

Terbutamina. Marca: Greenpharma
R$ 1,55 R$ 465,00

48

150

Ampola de 5 mg / 10 ml de Tartarato de 

noradrenalina. Marca: Hipolabor
R$ 2,75 R$ 412,50

49
600

Ampola de 5 mg / 2 ml de Verapramil. 

Marca: Ariston
R$ 1,75 R$ 1.050,00

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote
Qtde 

Anual
Discriminação

Preço 

Unitário
Preço Total

14 1.500
Frasco Ampola EV de 100 mg / 5 ml de 

Cetoprofeno. Marca: Cetoprofeno
R$ 1,50 R$ 2.250,00

22 1.500
Ampola de 2 ml - 10 mg de Diazepan. 

Marca: Compaz
R$ 0,32 R$ 480,00

30 600
Frasco Ampola de 5 ml – 25.000 UI de 

Heparina. Marca: Heparin
R$ 2,20 R$ 1.320,00

33 1.500

Tubo de 30 gr de Kolagenase + 

Cloranfenicol pomada. Marca: Kollagenese  

c/ Cloranfen.

R$ 7,10 R$10.650,00

34
600

Tubo de 30 gr de Lidocaina geléia. Marca: 

Xylestesin
R$ 0,817 R$ 490,20

40
3.000

Frasco de 100 ml de Óleo Mineral. Marca: 

Mineroleo
R$ 1,28 R$ 3.840,00

50
1.500

Ampola de Vitamina K. Marca: Kavit R$ 0,36 R$ 540,00

EMPRESA: PORTAL LTDA.

Lote
Qtde 

Anual
Discriminação

Preço 

Unitário
Preço Total

12 600
Ampola EV de 1 gr de Cefalotina. Marca: 

Ceflen
R$ 1,05 R$ 630,00

27 300
Seringa de 40 mg de Exoparina. Marca: 

Heptron
R$ 4,33 R$ 1.299,00

45 3.000
Ampola de 1 ml de Sulfato de Atropina 

0,25%. Marca: Atrofarma
R$ 0,219988 R$ 659,99

EMPRESA: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA.

Lote
Qtde 

Anual
Discriminação

Preço 

Unitário
Preço Total

35 600
Ampola de 1 ml de Mesilato de 

Codergocrina. Marca: Novartis
R$ 1,91 R$ 1.146,00

Jornal Oficial 307.indd   6 06.02.08   16:10:42



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008 �

Seção V
Poder Legislativo

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

2

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Ficha: 7

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.1.91.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

25/01/2007
71/0-2007 26/01/2007 13. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 27 49862642000199 INSTITUTO DE PREVID. MUNICIPIO

1 Contribuição patronal incidente sobre a folha pagamento dos funcionários ativos vinculados ao IPMJ, ref. 
01/2007.

1,00 285,00
285,00

Valor da Nota 285,00

Total da Ficha 285,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R Exercício:

Página 2 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

1

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Ficha: 5

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

31/01/2007
99/0-2007 31/01/2007 13. OBRIGAÇÕES PATRONAIS 241 29979036000140 INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE SOCIAL - INSS

1 Contribuição patronal ao INSS, incidente sobre folha de pagamento dos funcionarios ativos, ref. 01/2007. 1,00 7.102,68
7.102,68

Valor da Nota 7.102,68

Total da Ficha 7.102,68

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

Página 1 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA 

2007

Página:

3

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Ficha: 8

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

02/01/2007
7/0-2007 02/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 466 59338434000149 QUERO AGUA - CARLOS ANTONIO SERRANO - ME

1 Aquisição de água mineral em galões de 20 litros. 9,00 5,00
45,00

Valor da Nota 45,00

09/01/2007
21/0-2007 09/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 428 50745611000137 LINDO ANDRIOTTI & CIA. LTDA.

1 Aquisição de rodo com esponja para aplicação de cera. PCT 1,00 8,49
8,49

2 Aquisição de cera líquida. FR 20,00 4,19
83,80

Valor da Nota 92,29

10/01/2007
22/0-2007 10/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 813 02729761000104 Fini Carimbos - Gesner Fini Mussi - ME

1 Aquisição de carimbos personalizados. 5,00 8,00
40,00

Valor da Nota 40,00

11/01/2007
24/0-2007 11/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Aquisição de óleo sintético de motor para veículo Astra, ano 2003, placas CPV 4543. LITRO 4,00 17,00
68,00

Valor da Nota 68,00

11/01/2007
27/0-2007 11/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Aquisição de óleo lubrificante para veículo Santana ano 2001, placas CPV 4504. LITRO 3,00 10,00
30,00

Valor da Nota 30,00

Página 3 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Jornal Oficial 307.indd   7 06.02.08   16:10:44



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008�

80,00

Valor da Nota 1.735,00

17/01/2007
43/0-2007 17/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 573 04301704000155 Geraldo Zanola Jr. Jaú ME

1 Aquisição de toner para máquina copiadora SHARP FT 1020. 1,00 90,00
90,00

Valor da Nota 90,00

18/01/2007
44/0-2007 25/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 428 50745611000137 LINDO ANDRIOTTI & CIA. LTDA.

1 Aquisição de material de limpeza conforme relação anexa. 1,00 300,00
300,00

Valor da Nota 300,00

19/01/2007
45/0-2007 19/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 428 50745611000137 LINDO ANDRIOTTI & CIA. LTDA.

1 Anulação da Nota nº 44/0-2007 1,00 -42,28
-42,28

Valor da Nota -42,28

23/01/2007
48/0-2007 05/03/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 806 04705538000152 Santis & Gasparotto Confecções Ltda - ME

1 Aquisição de uniforme de serviço de copa/cozinha, composto por 1 conjunto de calças e 2 blusas de manga 
curta, nos padrões dos já existentes.

1,00 142,00
142,00

Valor da Nota 142,00

25/01/2007
62/0-2007 25/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 759 03324364000115 J.O.G. CRISCUOLO - Café Central

1 Aquisição de café torrado e moído. KG 5,00 7,00
35,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

5

/

Página 5 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

11/01/2007
28/0-2007 11/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Aquisição de escapamento para veículo Santana ano 2001, placas CPV 4504. 1,00 85,00
85,00

Valor da Nota 85,00

11/01/2007
31/0-2007 11/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 759 03324364000115 J.O.G. CRISCUOLO - Café Central

1 Aquisição de café torrado e moído. KG 5,00 6,60
33,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

4

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Valor da Nota 33,00

15/01/2007
3/1-2007 15/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 667 01820806000784 REDE LK DE POSTOS LTDA.

1 Aquisição de gasolina conforme Licitação No. 002/2006, ref. 1a. quinzena de janeiro de 2007. LITRO 64,82 2,40
155,57

2 Desconto especial 1,00 -0,07
-0,07

Valor da Nota 155,50

16/01/2007
41/0-2007 22/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 800 07500548000140 LIMP CLEAN - Rosângela de Souza Ronchesel - ME

1 Aquisição de copo plástico descartável para água de 180 ml. CX 15,00 50,00
750,00

2 Aquisição de copo plástico descartável para café de 50 ml. CX 10,00 48,00
480,00

3 Aquisição de papel toalha. FD 50,00 4,90
245,00

4 Aquisição de papel higiênico. FD 5,00 24,00
120,00

5 Aquisição de saco plástico de 100 litros, para lixo. FD 3,00 20,00
60,00

6 Aquisição de saco plástico de 60 litros para lixo. FD 5,00 16,00

Página 4 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Valor da Nota 35,00

31/01/2007
88/0-2007 31/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 668 04314368000185 DOM BOSCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE JAÚ LTDA - ME.

1 Aquisição de materiais elétricos e de reposição, conforme requisição anexa. 1,00 300,00
300,00

Valor da Nota 300,00

31/01/2007
89/0-2007 31/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 668 04314368000185 DOM BOSCO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE JAÚ LTDA - ME.

1 Anulação da Nota nº 88/0-2007 1,00 -84,46
-84,46

Valor da Nota -84,46

Total da Ficha 2.868,55

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

6

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Ficha: 11

Página 6 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

11/01/2007
28/0-2007 11/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Aquisição de escapamento para veículo Santana ano 2001, placas CPV 4504. 1,00 85,00
85,00

Valor da Nota 85,00

11/01/2007
31/0-2007 11/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 759 03324364000115 J.O.G. CRISCUOLO - Café Central

1 Aquisição de café torrado e moído. KG 5,00 6,60
33,00

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

4

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Valor da Nota 33,00

15/01/2007
3/1-2007 15/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 667 01820806000784 REDE LK DE POSTOS LTDA.

1 Aquisição de gasolina conforme Licitação No. 002/2006, ref. 1a. quinzena de janeiro de 2007. LITRO 64,82 2,40
155,57

2 Desconto especial 1,00 -0,07
-0,07

Valor da Nota 155,50

16/01/2007
41/0-2007 22/01/2007 30. MATERIAL DE CONSUMO 800 07500548000140 LIMP CLEAN - Rosângela de Souza Ronchesel - ME

1 Aquisição de copo plástico descartável para água de 180 ml. CX 15,00 50,00
750,00

2 Aquisição de copo plástico descartável para café de 50 ml. CX 10,00 48,00
480,00

3 Aquisição de papel toalha. FD 50,00 4,90
245,00

4 Aquisição de papel higiênico. FD 5,00 24,00
120,00

5 Aquisição de saco plástico de 100 litros, para lixo. FD 3,00 20,00
60,00

6 Aquisição de saco plástico de 60 litros para lixo. FD 5,00 16,00

Página 4 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Jornal Oficial 307.indd   8 06.02.08   16:10:47



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 2008 �

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

7

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

695,98

11/01/2007
23/0-2007 11/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Serviço de alinhamento e balanceamento no veículo Astra, placas CPV 4543. 1,00 35,00
35,00

Valor da Nota 35,00

11/01/2007
26/0-2007 11/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Serviço de alinhamento e balanceamento nas rodas e pneus do veículo Santana ano 2001, placas CPV 4504. 1,00 35,00
35,00

Valor da Nota 35,00

11/01/2007
29/0-2007 29/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 531 61573796000166 AGF BRASIL SEGUROS S.A.

1 Renovação de seguro do veículo Santana ano 2001, placas CPV 4504 1,00 1.100,00
1.100,00

Valor da Nota 1.100,00

15/01/2007
39/0-2007 17/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ o dia 17/01 a cidade de São Paulo a fim de conduzir a Sra. 
Presidente e os Vereadores Carlos Ramos, Maria H. C. A. Leite e José Carlos Borgo que estarão 
participando da Couromoda.

1,00 500,00
500,00

Valor da Nota 500,00

15/01/2007
40/0-2007 15/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 361 33050196000188 C.P.F.L.- COMPANHIA PTA DE FORÇA E LUZ

1 Consumo de energia elétrica referente mês janeiro de 2007. 1,00 3.371,46
3.371,46

Página 8 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

02/01/2007
1/0-2007 06/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 807 31202358810 LUCIANA ARRABAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de despesas classificadas como "pronto pagamento" para o período de 06/01 a 
04/02/2007.

1,00 200,00
200,00

Valor da Nota 200,00

02/01/2007
8/0-2007 02/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 528 33530486012569 EMBRATEL - EMPRESA BRAS.TELECO

1 Despesa com ligações telefônicas em 12/2006, cujo faturamento se deu em janeiro de 2007. 1,00 20,85
20,85

Valor da Nota 20,85

02/01/2007
9/0-2007 01/02/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 616 05081873000190 4R SISTEMAS & ASSESSORIA S/C LTDA.

1 Prestação de serviços de assessoria técnica nas áreas de contabilidade, folha de pagamento e controle 
patrimonial, com suporte em sistema informatizado, ref. 01/2007.

1,00 1.600,00
1.600,00

Valor da Nota 1.600,00

03/01/2007
12/0-2007 03/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 406 02319126000159 TELESP CELULAR S.A.

1 Conta telefônica de aparelho celular nº. 9791-2986 - Ref. 12/2006, apresentada nesta data. 1,00 221,77
221,77

2 Conta telefônica de aparelho celular nº. 9773-7925 - Ref. 12/2006, apresentada nesta data. 1,00 78,10
78,10

Valor da Nota 299,87

03/01/2007
13/0-2007 03/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 10 34028316710151 EMPRESA BRAS. CORREIOS E TELEG

1 Despesas postais, conforme fatura anexa, ref. 12/2006, apresentada nesta data. 1,00 225,16
225,16

Valor da Nota 225,16

04/01/2007
14/0-2007 16/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 814 07017964000191 CONSISTE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO CONS. E

1 Prestação de serviços de faxina e limpeza no período de 08 a 19 de janeiro de 2006 nos termos do 
respectivo contrato.

1,00 695,98
695,98

Valor da Nota

Página 7 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

7

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

695,98

11/01/2007
23/0-2007 11/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Serviço de alinhamento e balanceamento no veículo Astra, placas CPV 4543. 1,00 35,00
35,00

Valor da Nota 35,00

11/01/2007
26/0-2007 11/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 529 01551328000169 NACOES PNEUS-CLEUZA L.C.GRANAD

1 Serviço de alinhamento e balanceamento nas rodas e pneus do veículo Santana ano 2001, placas CPV 4504. 1,00 35,00
35,00

Valor da Nota 35,00

11/01/2007
29/0-2007 29/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 531 61573796000166 AGF BRASIL SEGUROS S.A.

1 Renovação de seguro do veículo Santana ano 2001, placas CPV 4504 1,00 1.100,00
1.100,00

Valor da Nota 1.100,00

15/01/2007
39/0-2007 17/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ o dia 17/01 a cidade de São Paulo a fim de conduzir a Sra. 
Presidente e os Vereadores Carlos Ramos, Maria H. C. A. Leite e José Carlos Borgo que estarão 
participando da Couromoda.

1,00 500,00
500,00

Valor da Nota 500,00

15/01/2007
40/0-2007 15/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 361 33050196000188 C.P.F.L.- COMPANHIA PTA DE FORÇA E LUZ

1 Consumo de energia elétrica referente mês janeiro de 2007. 1,00 3.371,46
3.371,46

Página 8 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Valor da Nota 3.371,46

16/01/2007
6/1-2007 16/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 565 04088208000165 TAG-CENTRO GESTAO DE MEIOS PAG

1 Despesas de pedágio, ref. dez-2006/jan-2007. 1,00 84,78
84,78

Valor da Nota 84,78

16/01/2007
42/0-2007 26/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 403 45012218000102 JORNAL DA CIDADE DE BAURU LTDA

1 Renovação de assinatura anual do Jornal da Cidade de Bauru, com vigência para o período de 27/01/2007 a 
27/01/2008.

1,00 270,00
270,00

Valor da Nota 270,00

23/01/2007
46/0-2007 23/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Anulação da Nota nº 39/0-2007 1,00 -344,88
-344,88

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

8

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Valor da Nota -344,88

23/01/2007
47/0-2007 23/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ os dias 23 e 24/01/2007 à cidade de São Paulo, na 
Assembléia Legislativa, a fim de participar de reuniões com os Deputados Jorge Caruso e Pedro Tobias.

1,00 500,00
500,00

Valor da Nota 500,00

24/01/2007
56/0-2007 24/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 765 05255862000189 Shop Sat Cartuchos - Luiz Donizete Capra - ME

1 Serviço de recarga de tpmer ,pdeçp Mp; 0101, para impressora Lexmark 312, com troca de cilindro. 2,00 150,00
300,00

Página 9 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Valor da Nota 3.371,46

16/01/2007
6/1-2007 16/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 565 04088208000165 TAG-CENTRO GESTAO DE MEIOS PAG

1 Despesas de pedágio, ref. dez-2006/jan-2007. 1,00 84,78
84,78

Valor da Nota 84,78

16/01/2007
42/0-2007 26/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 403 45012218000102 JORNAL DA CIDADE DE BAURU LTDA

1 Renovação de assinatura anual do Jornal da Cidade de Bauru, com vigência para o período de 27/01/2007 a 
27/01/2008.

1,00 270,00
270,00

Valor da Nota 270,00

23/01/2007
46/0-2007 23/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Anulação da Nota nº 39/0-2007 1,00 -344,88
-344,88

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

8

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Valor da Nota -344,88

23/01/2007
47/0-2007 23/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ os dias 23 e 24/01/2007 à cidade de São Paulo, na 
Assembléia Legislativa, a fim de participar de reuniões com os Deputados Jorge Caruso e Pedro Tobias.

1,00 500,00
500,00

Valor da Nota 500,00

24/01/2007
56/0-2007 24/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 765 05255862000189 Shop Sat Cartuchos - Luiz Donizete Capra - ME

1 Serviço de recarga de tpmer ,pdeçp Mp; 0101, para impressora Lexmark 312, com troca de cilindro. 2,00 150,00
300,00

Página 9 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Ficha:   	          11

Jornal Oficial 307.indd   9 06.02.08   16:10:50



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 307    Semana de 01 a 07 de Fevereiro de 200810

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Ficha: 12

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

03/01/2007
11/0-2007 03/01/2007 52. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 226 51526382000122 TELE-JA COM. DE TELECOMUNICACO

1 Aquisição de aparelho de telefonia celular hexadecimal No. 17AD96DA 1,00 279,00
279,00

Valor da Nota 279,00

Total da Ficha 279,00

Total Geral 25.452,44

JAÚ, 1 de Fevereiro de 2008. 

Ronaldo Cezar Rett 
Assessor Orçamentário 
CRC 1SP155840/O-7 

Rita de Cássia Bertoncello Chacon 
Presidente 

CPF 015.658.558-84 

Página 12 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA 

2007

Página:

9

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

1 Conta telefônica de linha fixa (DDR), ref. 01/2007. 1,00 2.537,36
2.537,36

Valor da Nota 2.537,36

31/01/2007
98/0-2007 31/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 406 02319126000159 TELESP CELULAR S.A.

1 Conta telefônica de aparelho celular nº. 9773-7925 - Ref. 01/2007 1,00 72,37
72,37

2 Conta telefônica de aparelho celular nº. 9791-2986 - Ref. 01/2007. 1,00 150,14
150,14

Valor da Nota 222,51

Total da Ficha 14.917,21

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

10

Página 11 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Valor da Nota 300,00

24/01/2007
57/0-2007 24/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 527 01805285000109 LUZIA ADRIANA JACOMINI PEREZ

1 Diferença sobre ticket alimentação, conforme Resolução nº. 299, de 19 de junho de 2006, ref. 01/2007. 17,00 100,00
1.700,00

Valor da Nota 1.700,00

24/01/2007
58/0-2007 15/02/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 428 50745611000137 LINDO ANDRIOTTI & CIA. LTDA.

1 Diferença sobre ticket alimentação, conforme Resolução nº. 299, de 19 de junho de 2006, ref. 01/2007. 17,00 100,00
1.700,00

Valor da Nota 1.700,00

25/01/2007
63/0-2007 26/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ o dia 29/01/2007 à cidade de São Paulo a fim de conduzir a 
Sra. Presidente que estará participando da cerimônia de posse do Conselheiro Antonio Roque Citadini no 
cargo de Presidente do Tribunal de Contas do Es

1,00 200,00
200,00

Valor da Nota 200,00

26/01/2007
84/0-2007 26/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Anulação da Nota nº47/0-2007 1,00 -346,10
-346,10

Valor da Nota -346,10

26/01/2007
85/0-2007 31/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 815 08488035000123 TJ - Tiago Ferruccio - ME

1 Prestação de serviços de manutenção e reparos em máquina de escrever marca Brother modelo AX 325, número 
de série 32178831.

1,00 95,00
95,00

Valor da Nota 95,00

30/01/2007
87/0-2007 30/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 3 TELECOMUNICACOES DE S.PAULO S/

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R Exercício:

Página 10 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Valor da Nota 3.371,46

16/01/2007
6/1-2007 16/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 565 04088208000165 TAG-CENTRO GESTAO DE MEIOS PAG

1 Despesas de pedágio, ref. dez-2006/jan-2007. 1,00 84,78
84,78

Valor da Nota 84,78

16/01/2007
42/0-2007 26/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 403 45012218000102 JORNAL DA CIDADE DE BAURU LTDA

1 Renovação de assinatura anual do Jornal da Cidade de Bauru, com vigência para o período de 27/01/2007 a 
27/01/2008.

1,00 270,00
270,00

Valor da Nota 270,00

23/01/2007
46/0-2007 23/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Anulação da Nota nº 39/0-2007 1,00 -344,88
-344,88

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÚ 

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 
SETOR CONTÁBIL 

Sistema 4R RELAÇÃO DA DESPESA - DESCRIÇÃO - POR FICHA Exercício:

2007

Página:

8

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Valor da Nota -344,88

23/01/2007
47/0-2007 23/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 409 06459071896 GERALDO CEZAR DE ANTONIO - PRESTAÇÃO DE CONTAS

1 Adiantamento p/ custeio de viagem agendada p/ os dias 23 e 24/01/2007 à cidade de São Paulo, na 
Assembléia Legislativa, a fim de participar de reuniões com os Deputados Jorge Caruso e Pedro Tobias.

1,00 500,00
500,00

Valor da Nota 500,00

24/01/2007
56/0-2007 24/01/2007 39. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 765 05255862000189 Shop Sat Cartuchos - Luiz Donizete Capra - ME

1 Serviço de recarga de tpmer ,pdeçp Mp; 0101, para impressora Lexmark 312, com troca de cilindro. 2,00 150,00
300,00

Página 9 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Carlos Augusto Moretto

Secretário Municipal de Comunicações Interino

Glaucia Copedê Piovesan - MTB: 29.595

Diagramação: Publicolor 

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

Ficha:   	          12

/

Período: 01/01/2007 à 10

31/01/2007

Ficha: 12

Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL Função: 01 LEGISLATIVA
Unidade Orçamentária: 0001 CAMARA MUNICIPAL Subfunção: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
Unidade Executora: 0002 SECRETARIA DA CAMARA Programa: 7005 PROCESSO LEGISLATIVO
Categoria Econômica: 4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Projeto/Atividade: 2258 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS LEGISLATIVOS

Dt.Emissão
Empenho Dt.Liquidação Elemento Fornecedor

Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário
Valor Total

03/01/2007
11/0-2007 03/01/2007 52. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 226 51526382000122 TELE-JA COM. DE TELECOMUNICACO

1 Aquisição de aparelho de telefonia celular hexadecimal No. 17AD96DA 1,00 279,00
279,00

Valor da Nota 279,00

Total da Ficha 279,00

Total Geral 25.452,44

JAÚ, 1 de Fevereiro de 2008. 

Ronaldo Cezar Rett 
Assessor Orçamentário 
CRC 1SP155840/O-7 

Rita de Cássia Bertoncello Chacon 
Presidente 

CPF 015.658.558-84 

Página 12 de 12Relação da Despesa - Descrição

6/2/2008file://C:\Documents and Settings\Master\Desktop\CM Jahu despesa janeiro 2007.htm

Jornal Oficial 307.indd   10 06.02.08   16:10:53


